
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VIII - Nº CCXVII

S E X TA - F E I R A ,
17 DE FEVEREIRO DE 2017

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Guarda Civil Municipal
Wylliam Carvalho Pacheco Bolckau

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Secretaria Municipal de Governo
Fábio Gomes de Freitas Bastos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle
José Felipe Quintanilha França

Secretaria Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Secretaria Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendente de Igualdade Racial
Lucia Regina Silva Santos

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência dos Direitos do Idoso

Coordenadoria de Defesa Civil

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Victor de Aquino Vianna Fernandes

Superintendência do Fundo de Desenvolvimento de Campos – Fundecam
Superintendência de Agricultura e Pecuária

Nildo Nunes Cardoso
Superintendência de Pesca e Aquicultura

José Roberto Pessanha
Superintendência de Trabalho e Renda

Gustavo Matheus de Oliveira Santos
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

Romeu e Silva Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Cledson Sampaio Bitencourt
Superintendência de Iluminação Pública

Daniel Duarte Michel
Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – Imtt

Renato César Areas Siqueira
Empresa Municipal de Habitação – Emhab

Fábio de Azevedo Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Leonardo Barreto Almeida Filho
Superintendência de Limpeza Pública

Alfredo Siqueira Dieguez
Secretaria Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa
Fundação Municipal de Saúde
Fabiana de Mello Catalani Rosa

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

PREFEITO
Rafael Diniz
VICE-PREFEITA

Conceição Sant’Anna

Hospital Geral de Guarus
Raquel Arlinda Luz Pereira Batista

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Suellen André de Souza

Previcampos
Jonas Rodrigues Tavares

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

www.campos.rj.gov.br

S U M Á R I O
Atos do Prefeito.................................................................1
Despachos do Prefeito................................................... ...
Atos da Vice-Prefeita...................................................... ...
Despachos da Vice-Prefeita........................................... ...
Procuradoria Geral do Município................................... ...
Gabinete do Prefeito ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ......................................... ...
Governo................................................................................. ...
Desenvolvimento Econômico................................................ ...
Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...
Infraestrutura e Mobilidade Urbana ..................................... ...
Educação, Cultura e Esporte................................................. 5
Fundação de Saúde............................................................... 6
Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...
Gabinete da Vice-Prefeita .................................................... ...
Fazenda................................................................................. ...
PREVICAMPOS ...................................................................... 6
Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...
CODEMCA ............................................................................ ...
Saúde ...................................................................................... 6
Fundação da Infância e Juventude..................................... ...

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados . ...

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................ 7

CÂMARA MUNICIPAL ........................................................... 9

Atos do Prefeito
DECRETO Nº 037/2017

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NAS REPAR-
TIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NOS DIAS 27 DE
FEVEREIRO (SEGUNDA-FEIRA) E 01 DE MARÇO
DE 2017 (QUARTA-FEIRA DE CINZAS), E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes, DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido Ponto Facultativo nas repartições
públicas municipais nos dias 27 de fevereiro (segunda-feira) e 01 de
março de 2017 (quarta-feira de cinzas), em razão das festividades do
feriado de carnaval.

DECRETO Nº 038/2017

Acrescenta o Anexo II ao Decreto Municipal nº
421/2016 que dispõe sobre a avaliação de desem-
penho dos servidores nomeados para o exercício de
cargo de provimento efetivo, no período probatório,
nos órgãos e entidades da administração direta, in-
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Art. 2º Os serviços essenciais, inclusive os atendimentos mé-
dicos, plantões médico-hospitalares e Unidades Básicas de Saúde,
funcionarão normalmente, sem interrupção, durante o Ponto Faculta-
tivo instituído no artigo anterior.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 10 de fevereiro de 2017.

RAFAEL DINIZ
- Prefeito - Id: 2012913

nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO o erro material ocorrido no Decreto Muni-
cipal nº 421/2016 publicado no Diário Oficial do Município no dia
21.12.2016 no qual deixou de incluir o Anexo II, anexo esse citado no
corpo do referido Decreto;

CONSIDERANDO a importância do Anexo II para efetivação
do Decreto Municipal nº 421/2016, uma vez que se trata da ficha de
avaliação de desempenho funcional do servidor municipal em estágio
probatório;

DECRETA:

Art. 1° - Fica acrescentado o Anexo II (Avaliação de Desem-
penho Funcional do Servidor Municipal em Estágio Probatório) ao De-
creto Municipal nº 421/2016.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 26 de janeiro de 2017.

RAFAEL DINIZ
- Prefeito - Id: 2013049



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017

                Questionamentos sobre textos oficiais publicados
devem ser encaminhados ao mesmo setor, por escrito, no máximo até 10
dias após a data de sua publicação.

RECLAMAÇÕES:

           As matérias que serão publicadas no Diário
Oficial deverão ser entregues, no Setor de Publicação da Secretaria de
Governo, na sede da Prefeitura de Campos dos Goyacazes, até as 17h
em mídia eletrônica (pen drive ou cd).

PREFEITO

VICE-PREFEITA

SECRETÁRIO DE GOVERNO

- Superintendente de ComunicaçãoThiago Paiva Toledo Bellotti

Fábio Gomes de Freitas Bastos

Conceição Sant´Anna

Rafael Diniz SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Mayra Freire Amaral - Chefe de Publicação

DIÁRIO OFICIAL
P U B L I C A Ç Õ E S

ENVIO DE MATÉRIAS:

TELEFONE: (22) 2726.5450

SITE: www.campos.rj.gov.br

Lei Municipal Nº 8074/2009 publicada no Diário Oficial do dia 30/03/2009

Prefeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28045-030 - Campos dos Goytacazes-RJ

Poder Executivo
EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

DISTRIBUIÇÃO
Fundação Municipal da Infância e Juventude
Praça São Salvador, 21/23 - Centro - Tel.: 22 2733 7377 / 2733 1438



3Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017

Id: 2013050



5Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 2013065

Portaria N°890/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Ralph Gomes Pessanha, para
exercer na Empresa Municipal de Habitação - EMHAB, o cargo em
comissão de Assistente Especial, Símbolo DAS-05, com vigência a
contar de 02/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 15 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N°891/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Luciano Almeida Escafura de OLi-
veira, para exercer na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Hu-
mano e Social junto a Superintendência dos Direitos do Idoso, o car-
go em comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo DAS-03, com vi-
gência a contar de 01/02/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria nº 894/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, a manutenção das Instituições da Socie-
dade Civil, eleitas para a Gestão 2016-2018;

CONSIDERANDO, as novas indicações do poder público, por
meio dos representantes do executivo municipal;

CONSIDERANDO, a indicação dos novos membros Titulares,
Suplentes e Presidência do Conselho Municipal de Assistência Social
- CMAS - Gestão 2016-2018, e

CONSIDERANDO a realização da primeira Reunião Ordinária
do CMAS/2017 no dia 17/02/2017

RESOLVE,

Art. 1º - Empossar os membros titulares e suplentes, repre-
sentantes do Poder Público, a nova Presidência e reafirmar os repre-
sentantes da Sociedade Civil, para a nova composição do CMAS -
Gestão 2016-2018:

DIRETORIA:
Presidente: ELMA COELHO NUNES SIZENANDO
Vice-Presidente: NATÁLIA SOARES RIBEIRO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

UFF - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
TITULAR: SCHEILLA BEATRIZ ALVES BARBARA
SUPLENTE: HÉLIO DE FREITAS COELHO

CRESS - CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
TITULAR: JANAÍNA ALVES MONTEIRO MANDU
SUPLENTE: NATÁLIA SOARES RIBEIRO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
TITULAR: GISELLE PESSANHA JUNQUEIRA
SUPLENTE: JULIANA MACHADO FONSECA

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP-
CIONAIS

TITULAR: MERILANE LOPES BARRETO
SUPLENTE: OLIVIA FELICIA DOS SANTOS

APOE - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ORIENTAÇÃO
AOS EXCEPCIONAIS

TITULAR: HILDA MÁRCIA SOARES MONTEIRO
SUPLENTE: MARIANA RODRIGUES DOS SANTOS MA-

NHÃES EMANUEL

LAR FABIANO DE CRISTO
TITULAR: MARIA FERNANDA CAETANO RIBEIRO FIGUEI-

REDO
SUPLENTE: EDILCE DA SILVA RODRIGUES

MST - MOVIMENTO DOS TRABALHADORE RURAIS SEM
TERRA

TITULAR: FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO
SUPLENTE: LEVI BARBOSA DO NASCIMENTO

CPDDH - CENTRO DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DI-
REITOS HUMANOS DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

TITULAR: ÉRICA GOMES MARTINS
SUPLENTE: RAMON ROSA MAIA VIEIRA

GAANNF - GRUPO DE APOIO À ADOAÇÃO DO NOR-
TE/NOROESTE FLUMINENSE

TITULAR: ILÂNDIA DA PAIXÃO MANHÃES
SUPLENTE:

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA COMUNIDADE DA
MARGEM DA LINHA

TITULAR: CRISTIANE GOMES MONTEIRO
SUPLENTE: GILSON FERREIRA GOMES PEREIRA

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMA-
NO E SOCIAL

TITULAR: ELMA COELHO NUNES SIZENANDO
SUPLENTE: NATÁLIA CAMPOLINO MOUSSALLEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TITULAR: TÁTILA VICENTE AZEVEDO CARDOSO
SUPLENTE: VIRGÍNIA GOMES DE VASCONCELOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTE

TITULAR: AMANDA APARECIDA PASSALINI
SUPLENTE: ELIANA MONTEIRO FERES

SUPERINTENDÊNCIA DE TRABALHO E RENDA
TITULAR: GUSTAVO MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS
SUPLENTE: MATHEUS AZEVEDO ALVES

COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL
TITULAR: LAÉRCIO CUNHA FILHO
SUPLENTE: JULLIANA FONSECA DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA AMBIENTAL
TITULAR: THIAGO NUNES PIMENTEL
SUPLENTE: RAQUEL VIANA SIQUEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DA TRANSPARÊNCIA E CON-
TROLE

TITULAR: JOSÉ FELIPE QUINTANILHA FRANÇA
SUPLENTE: FERNANDO ANTONIO LEITE CABRAL LOU-

REIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
TITULAR: ALONSO BARTOLAZZI BARBOSA
SUPLENTE: HEITOR ANDRADE GOMES CARVALHO DOS

SANTOS

EMHAB - EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, URBA-
NIZAÇÃO E SANEAMENTO

TITULAR: VICTOR FLÁVIO MONTALVÃO DE OLIVEIRA
SUPLENTE: FÁBIO DE AZEVEDO ALMEIDA

FMIJ - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTU-
DE

TITULAR: SUELLEN ANDRÉ DE SOUZA
SUPLENTE: ERIKA DOS SANTOS CAETANO DE FREITAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-

ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito -

Portaria N°895/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria n°
1577/2015 que designou Teresa Cristina Terra Bertoletti, para exer-
cer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo
em comissão de Diretora da EM Padre João Norberto da Costa Lima,
Classificação “D”, Símbolo DAS-08, com vigência a contar da data de
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°896/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria n°
1659/2015 que designou Nilcilene Santos Peixoto, para exercer na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Diretora da EM. José de Anchieta Classificação “E”, Sím-
bolo DAS - 09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°897/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria n°
2062/2015 que designou Verônica dos Santos Ribeiro Ferreira, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Diretora da CE São Mateus, Classificação “C”,
Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°898/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria n°
1661/2015 que designou Rosete da Silva Benevides Santos, para
exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o
cargo em comissão de Diretora da EM. José Giró Faísca Classifica-
ção “C”, Símbolo DAS - 07, com vigência a contar da data de pu-
blicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°899/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria n°
1414/2015 que designou Carla Gomes Batista, para exercer na Se-
cretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Diretora da CE Nova Canaã, Classificação “C”, Símbolo
DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°900/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria n°
2029/2015 que designou Aline Rodrigues Galaxe, para exercer na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o cargo em co-
missão de Diretora da CE José Silveira Lubanco, Classificação “C”,
Símbolo DAS-09, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°901/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8.344/2013,
8.622/2015 e Decretos nº 80/2015 e 03/2017, José Carlos Ferreira
Monteiro, para exercer na Secretaria Municipal da Transparência e
Controle, o cargo em Comissão de Assistente Especial para Assuntos
Comunitários e Parlamentares, Símbolo DAS-07, com vigência a con-
tar de 01/02/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Portaria N°902/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013,
8.622/2015 e Decreto nº 80/2015, Rafael da Silva Faria, para exercer
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, junto a Su-
perintendência de Trabalho e Renda, o cargo em Comissão de Chefe
da Divisão de Projetos, Símbolo DAS-07, com vigência a contar de
01/02/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 16 de fevereiro de 2017.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Id: 2013066

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 041/2016

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 041/2016, processo nº 2016.103.000212-P-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios perecíveis (coxa e sobrecoxa de frango)
para utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino,
e, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudica-
ção do seu objeto à empresa HORTO CENTRAL MARATAÍZES LT-
DA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 39.818.737/0001-51, vencedora do
registro do único item do pregão epigrafado.

PUBLIQUE-SE.

Em 14 de fevereiro de 2017.

Brand Arenari
= Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes=

Id: 2013057



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017

Fundação Municipal de Saúde

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 038/2016

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 038/2016, processo nº 2016.099.000282-9-PR,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição
de kit pressórico de monitorização hemodinâmica visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades hospitalares que
integram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde, em con-
sequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu
objeto à licitante vencedora do pregão em tela, a saber, BGM DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
EIRELI, inscrita no CNP sob nº 21.317.562/0001-33.

PUBLIQUE-SE.

Em 13 de fevereiro de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde=

Id: 2013060

Instituto de Previdência de Servidores do
Município de Campos dos Goytacazes

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 040/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. ELAINE MATOS DOS SANTOS BARRETO

matrícula n°: 27163, acompanhada de sua mãe ENILCE DE MATOS
DOS SANTOS , para comparecerem à Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que
será realizada no dia 17 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira), às
08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173,
Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de sua
mãe, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.099.000145-5-
PA-RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 14 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 041/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. MERILANE CRISTINA FERREIRA DE AZE-

VEDO matrícula n°: 19517, acompanhada de seu pai GENECY FER-
REIRA DE AZEVEDO, para comparecerem à Junta Médica composta
pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medei-
ros, que será realizada no dia 17 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-
feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres,
n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de
seu pai, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.001945-
7-PA- REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 14 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 042/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. REGINA LÚCIA PESSANHA RANGEL NO-
GUEIRA DE OLIVEIRA, matrícula n°:26035, para comparecer a Junta
Médica composta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e
Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 17 de FEVE-
REIRO de 2017 (sexta-feira), às 08:00, na sede do PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita no Pro-
cesso nº. 2016.099.000379-9-PA- READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 14 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 043/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sr. FREDERICO DA SILVA CESÁRIO, matrícula
n°:26941, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 17 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira), às
08:00, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.099.000903-2-PA-
RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 14 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 044/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -

PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sr. CHARLES ANDRADE RANGEL matrícula n°:

28989/100669, acompanhado de seu pai CARLOS MAGNO FERREI-
RA RANGEL, para comparecerem à Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros, que
será realizada no dia 17 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira), às
08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173,
Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de seu pai,
conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.099.000198-3--PA -
RENOVAÇÃO DA REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 14 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES

Presidente
Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 045/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. SELMA MARTINS DE ALMEIDA, matrícula
n°:15876, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 17 de FEVEREIRO de 2017 (sexta-feira), às
08:00, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.007994-9-PA-
RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 14 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 046/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

Convocar os servidores abaixo relacionados, para compare-
cerem à Avaliação Médica, que será realizada no dia 17 de FEVE-
REIRO de 2017 (sexta-feira), às 08:00 horas, pelos Médicos-Peritos;
Dr. Manoel Corraes e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PRE-
VICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de
avaliar o estado geral de saúde, conforme solicitação feita nos res-
pectivos encaminhamento abaixo relacionados:

Servidor Matrícula Processo
GRACINEA AZEVEDO BAR-
BOSA

16841 AVALIAÇÃO INTERNA

MARINEUZA DE SOUZA
MENDONÇA

2039 AVALIAÇÃO INTERNA

ISRAEL DA SILVA RIBEIRO 28308 2016.115.007115-7-PA
ADRIANA DE SOUZA NE-
VES

18851 2016.115.008108-7-PA

ROSANGELA OLIVEIRA
DOS SANTOS DE A.COR-
DEIRO

16944 2016.115.007479-9-PA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 14 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 047/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. LEILA HENRIQUE DE PAULA AMORIM DE

ALMEIDA, matrícula n°:15400, para comparecer a Junta Médica com-
posta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio
Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 20 de FEVEREIRO de
2017 (segunda-feira), às 13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Al-
berto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita no Processo
nº. 2016.115.006761-7-PA - REAVALIAÇÃO DA READAPTAÇÃO
FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 16 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 048/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. CLAUDIA MARCIA FERREIRA, matrícula

n°:16976, para comparecer a Junta Médica composta pelos Médicos
Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que
será realizada no dia 20 de FEVEREIRO de 2017 (segunda-feira), às
13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Cen-
tro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.115.006508-1-PA-
REAVALIAÇÃO DA READAPTAÇÃO FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 16 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 049/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. CAMILLA CAMPANY NACIF LINGUINHO

GONÇALVES, matrícula n°:20871, para comparecer a Junta Médica
composta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio
Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 20 de FEVEREIRO de
2017 (segunda-feira), às 13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Al-
berto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita no Processo
nº. 2016.115.007685-P-PA - REAVALIAÇÃO DA READAPTAÇÃO
FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 16 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 050/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:
Convocar a Sra. MARIA DA PENHA JORGE CARVALHO

MONTEIRO, matrícula n°:15634, para comparecer a Junta Médica
composta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio
Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 20 de FEVEREIRO de
2017 (segunda-feira), às 13:30, na sede do PREVICAMPOS, Av. Al-
berto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita no Processo
nº. 2016.115.007992-4-PA - REAVALIAÇÃO DA READAPTAÇÃO
FUNCIONAL

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 16 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 051/2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

Convocar os servidores abaixo relacionados, para compare-
cerem à Avaliação Médica, que será realizada no dia 20 de FEVE-
REIRO de 2017 (segunda-feira), às 13:30 horas, pelos Médicos-Pe-
ritos; Dr. Manoel Corraes e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do
PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de
avaliar o estado geral de saúde, conforme solicitação feita nos res-
pectivos encaminhamento abaixo relacionados:

Servidor Matrícula Processo
RENATO DE SOUZA RO-
CHA

3353 AVALIAÇÃO MÉDICA

POLLYANA BRUM DA SIL-
VA ALVARENGA

34085 AVALIAÇÃO MEDICA

ZENAIDE RIBEIRO DA
SILVA GOMES

27766 AVALIAÇÃO MÉDICA

ELIANA DA CONCEIÇÃO
BATISTA SOARES

27812 2016.115.007095-9-PA

RITA DE CASSIA MACIEL
ANDRADE

1911 AVALIAÇÃO MÉDICA

CONCEIÇÃO DE MARIA
AS RIBEIRO DE C RIBAS

16794 AVALIAÇÃO MÉDICA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 16 de FEVEREIRO de 2017.

JONAS RODRIGUES TAVARES
Presidente

Portaria: 055/2017

Id: 2013047

Secretaria Municipal de Saúde
DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO

Processo nº. 2017.045.000004-9-PR
Impugnação ao Pregão Presencial nº. 001/2017

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de me-
dicamentos, sob forma de genérico, referência ou similar, este último,
desde que comprovada sua equivalência com o medicamento regis-
trado no órgão federal responsável pela vigilância sanitária, isto é, que
atenda o conceito de medicamento similar, com objetivo de atender as
demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde e da Fundação
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no edital e
seus anexos.

Acolho e ratifico as razões e fundamentos contidos no parecer nº
033.001/2017, emitido pela Procuradoria Geral do Município, anexado
aos autos do processo em epígrafe, e, por conseguinte, decido pelo
NÃO PROVIMENTO da impugnação interposta pela empresa ULTRA-
FARMA PRODUTOS MÉDICOS LTDA, autuada sob o n°
2017.115.000969-0-PA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 14 de fevereiro de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa
Secretária Municipal de Saúde

Id: 2013062

RESOLUÇÃO CMS Nº 001/2017, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua reunião
ordinária, realizada no dia 07 de fevereiro de 2017, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080,
de 19 de setembro de 1990, pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro
de 1990 e pelo Decreto nº 5.195/91 § 4º do artigo 3°.

Resolve:

Eleger a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de
Campos dos Goytacazes, conforme abaixo.

1º Secretário: Scheilla Beatriz Alves Bárbara;
2º Secretário: Vanda Terezinha Vasconcelos;
1º Tesoureiro: Renildo Santiago Goulart;
2º Tesoureiro:Jordecy Rocha;
1º Coordenador Geral: Francisco Carlos Faria Bernardino;
2º Coordenador Geral: Gerson Ferreira Maciel.

Drª. FABIANA DE MELLO CATALANI ROSA
Presidente do CMS

Secretária Municipal de Saúde

Id: 2013044



7Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, vem, pelo
presente, tornar público o valor referente à Ata de Registro de Preços nº 002/2017, relacionado ao Pregão Presencial nº 041/2016, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis (coxa e sobrecoxa de frango) para utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, que foi REGISTRADO pelo período de 06 (seis) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM
DESCRIÇÃO
(Conforme especificações do Termo de Refe-
rência)

QTDE UNID. MARCA
PREÇO UNITÁRIO (R$) EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO

1.
Frango - Coxa e sobrecoxa 62.670 - Creche

241.170 - Escola

Total: 303.840

Kg Guibom 4,89 HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, CNPJ (MF) sob
nº. 39.818.737/0001-51

Campos dos Goytacazes, 14 de fevereiro de 2017.
BRAND ARENARI

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Id: 2013058

Fundação Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2016
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE , COM SEDE NA RUA ROCHA LEÃO N° 02 BAIRRO CAJU - CAMPOS DOS GOYTACAZES, TORNA PÚBLICO O ITEM DO PREGÃO PRESENCIAL N°
038/2016, REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017, QUE FOI REGISTRADO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO:

QUADRO GERAL DE PREÇOS
ITEM DESCRIÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM 3 DO TERMO DE REFERÊNCIA UNID QUANT MARCA VALOR UNITÁRIO R$

1 Kit pressórico de monitorização hemodinâmica UNID 2.000 ARGON R$ 560,00

Campos dos Goytacazes, 13 de fevereiro de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 2013061

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0004/2017.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 017/2016.
PROCESSO: 2016.099.000136-5-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades hospitalares e pré-
hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de
saúde
CONTRATADA: SPEED SÉCULO XXI DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 12.215.803/0001-42.
VALOR TOTAL: R$ 14.280,00 (Quatorze mil duzentos e oitenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 19 de Janeiro de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0019/2017.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 005/2016.
PROCESSO: 2016.099.000072-9-PR.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização nas refei-
ções de pacientes, acompanhantes e funcionários no setor de nutrição
do Hospital Ferreira Machado, Unidades Pré-Hospitalares e doadores
de sangue do Hemocentro da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA-
EPP.
CNPJ: 30.110.332/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 95.873,30 (Noventa e cinco mil oitocentos e se-
tenta e três reais e trinta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 08 de Fevereiro de 2017.

Dra. Fabiana de Mello Catalani Rosa.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

Id: 2012911

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº. 0003 AO CONTRATO: 366/2013.
FATOR GERADOR: Pregão (SRP) n° 041/2013.
PROCESSO: 2013.099.000465-2-PR.
OBJETO: Prestação de serviços de lavanderia hospitalar, com forne-
cimento de material para FMS.
CONTRATADA: BIOMÉDICO CENTER LTDA.
VALOR TOTAL: R$1.440.000,00 (Hum milhão e quatrocentos e qua-
renta mil reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 12 (doze) parcelas.
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 16 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº. 009 AO CONTRATO: 0224/2014.
FATO GERADOR: TOMADA DE PREÇO N º 001/2014 - FMS.
PROCESSO: N° 2014.099.000116-P-PR.
OBJETO: Prorrogação de execução contratual sem reflexo financeiro
para Elaboração de Projetos Executivos e complementares para re-
forma e ampliação do Pronto Socorro do Hospital Ferreira Machado.
CONTRATADA: TECHNISCHE ENGENHARIA E CONSULTORIA LT-
DA.
CNPJ: 08.076.692/0001-63.
PRAZO DO ADITIVO: 03 (Três) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1°, II da Lei Federal n°. 8.666/93.
Ratifico e homologo a presente Prorrogação da Execução Contratual.

Campos dos Goytacazes, 26 de Setembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0262/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 018/2016.

PROCESSO: 2016.099.000137-2-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando as-
sistência aos pacientes internados nas redes hospitalares e pré-hos-
pitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde e
assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de saú-
de
CONTRATADA: MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA.
CNPJ: 00.071.343/0001-47.
VALOR TOTAL: R$ 450.000,04 (Quatrocentos e cinqüenta mil reais e
quatro centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0263/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 015/2016.
PROCESSO: 2016.099.000131-9-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e acessórios para manutenção de
máquinas e equipamentos hospitalares, para atender ao Hospital Fer-
reira Machado, Hospital Geral de Guarus e as unidades de atendi-
mentos Pré-Hospitalares que compõem a estrutura da Fundação Mu-
nicipal de Saúde.
CONTRATADA: SINAL VITAL COMERCIAL DE PRODUTOS MÉDI-
COS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 07.270.468/0001-45.
VALOR TOTAL: R$ 186.916,00 (Cento e oitenta e seis reais novecen-
tos e dezesseis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Novembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0272/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 051/2015.
PROCESSO: 2015.099.000180-2-PR.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
lancetas, bandagens anti-sépticas, microcuvetas, etiquetas, ribbons,
bolsas de transferência, lâminas para conexão estéril de bolsas de
sangue e cartas gráficas para freezers e câmaras de conservação,
com cessão de equipamentos, para atender ao Hemocentro Regional
de Campos dos Goytacazes, que integra a estrutura da Fundação Mu-
nicipal de Saúde.
CONTRATADA: MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA.
CNPJ: 02.956.455/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 39.827,32 (Trinta e nove mil oitocentos e vinte e
sete reais e trinta e dois centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0274/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 018/2016.
PROCESSO: 2016.099.000137-2-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando as-
sistência aos pacientes internados nas redes hospitalares e pré-hos-
pitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde e
assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de saú-
de
CONTRATADA: MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LT-
DA.
CNPJ: 00.071.343/0001-47.

VALOR TOTAL: R$ 638.561,97 (Seiscentos e trinta e oito mil quinhen-
tos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0279/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SANEWS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO E MEDICAMENTOS PARA USO AMBULATORIAL
LTDA.
CNPJ: 02.842.909-0001/12.
VALOR TOTAL: R$ 119.641,90 (Cento e dezenove mil seiscentos e
quarenta e um reais e noventa centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 0280/2016.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DIAGNÓSTICA RIO PRODUTOS E SERVIÇOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.044.840/0001-68.
VALOR TOTAL: R$ 61.380,00 (Sessenta e mil trezentos e oitenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0281/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CENALIN-CENTRO DE ANALISES CLÍNICAS DA
COMUNIDADE LTDA.
CNPJ: 08.955.137-0001/01.
VALOR TOTAL: R$ 65.540,00 (Sessenta e cinco mil quinhentos e
quarenta reais).



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017

FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0282/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NEWDIAG PRODUTOS MÉDICOS E DIAGNÓTICOS
LTDA.
CNPJ: 07.150.093-0001/80.
VALOR TOTAL: R$ 153.468,64 (Cento e cinqüenta e três mil quatro-
centos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0283/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CENALIN-CENTRO DE ANALISES CLÍNICAS DA
COMUNIDADE LTDA.
CNPJ: 08.955.137-0001/01.
VALOR TOTAL: R$ 65.540,00 (Sessenta e cinco mil quinhentos e
quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 0284/2016.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DIAGNÓSTICA RIO PRODUTOS E SERVIÇOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.044.840/0001-68.
VALOR TOTAL: R$ 64.560,00 (Sessenta e quatro mil, quinhentos e
sessenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0285/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NEWDIAG PRODUTOS MÉDICOS E DIAGNÓTICOS
LTDA.
CNPJ: 07.150.093-0001/80.
VALOR TOTAL: R$ 150.305,96 (Cento e cinqüenta mil trezentos e cin-
co reais e noventa e seis centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0286/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SANEWS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO E MEDICAMENTOS PARA USO AMBULATORIAL
LTDA.

CNPJ: 02.842.909-0001/12.
VALOR TOTAL: R$ 119.641,90 (Cento e dezenove mil, seiscentos e
quarenta e um reais e noventa centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 05 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0287/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 069/2015.
PROCESSO: 2015.099.000202-5-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades hospitalares e pré-
hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secr. Mun. de Saúde
CONTRATADA: REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 36.280.113/0001-35.
VALOR TOTAL: R$ 150.024,47 (Cento e cinqüenta mil e vinte e qua-
tro reais e quarenta e sete centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 07 de dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0289/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 069/2015.
PROCESSO: 2015.099.000202-5-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades hospitalares e pré-
hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secr. Mun. de Saúde
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MI-
RACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10.
VALOR TOTAL: R$ 175.409,30 (Cento e setenta e cinco mil, quatro-
centos e nove reais e trinta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 07 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0291/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial N°. 070/2015.
PROCESSO: 2015.099.000203-2-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades Hospitalares e Pré-
Hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATADA: REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 36.280.113/0001-35
VALOR TOTAL: R$ 140.006,00 (Cento e quarenta mil e seis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 14 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Pinto Augusto Venâncio
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0292/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial N°. 070/2015.
PROCESSO: 2015.099.000203-2-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades Hospitalares e Pré-
Hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATADA: MARTINS E MARTINS COMERCIAL LTDA EPP.
CNPJ: 39.228.242/0001-72.
VALOR TOTAL: R$ 211.367,50 (Duzentos e onze mil, trezentos e ses-
senta e sete reais e cinqüenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 14 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Pinto Augusto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE NÚMERO: 0293/2016.
FATO GERADOR: Pregão Sist. Registro de Preços n° 070/2015.
PROCESSO: 2015.099.000203-2-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades Hospitalares e Pré-
Hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51.
VALOR TOTAL: R$ 58.342,23 (Cinqüenta e oito mil trezentos e qua-
renta e dois reais e vinte e três centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 14 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0294/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 070/2015.

PROCESSO: 2015.099.000203-2-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades Hospitalares e Pré-
Hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MI-
RACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10.
VALOR TOTAL: R$ 210.857,10 (Duzentos e dez mil oitocentos e cin-
qüenta e sete reais e dez centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 14 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0295/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 070/2015.
PROCESSO: 2015.099.000203-2-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades Hospitalares e Pré-
Hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MI-
RACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10.
VALOR TOTAL: R$ 500.006,40 (Quinhentos mil seis reais e quarenta
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 14 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0296/2016.
FATO GERADOR: Carta Convite N°. 002/2016.
PROCESSO: 2016.099.000103-1-PR.
OBJETO: Aquisição de peças e acessórios para manutenção dos
equipamentos de ar condicionado da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SHOPPING DO PISO E DECORAÇÕES DE ESCRI-
TÓRIO LTDA EPP.
CNPJ: 02.808.910/0002-01.
VALOR TOTAL: R$ 77.509,75 (Setenta e sete mil quinhentos e nove
reais e setenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (Uma parcela).
PRAZO DO CONTRATO: 30 Dias.

Campos dos Goytacazes, 15 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0303/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 025/2016.
PROCESSO: 2016.099.000168-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de Bio-
química, gasometria, imunologia, hormônios e hemocultura, com ces-
são de equipamentos (Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06) e para a rea-
lização dos exames de bioquímica em equipamentos de propriedade
da Fundação Municipal de Saúde (Lote 07).
CONTRATADA: CENACLIN - CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS DA
COMUNIDADE LTDA.
CNPJ: 08.955.137/0001-01.
VALOR TOTAL: R$ 87.100,00 (Oitenta e sete mil e cem reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 21 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0304/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 025/2016.
PROCESSO: 2016.099.000168-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de Bio-
química, gasometria, imunologia, hormônios e hemocultura, com ces-
são de equipamentos (Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06) e para a rea-
lização dos exames de bioquímica em equipamentos de propriedade
da Fundação Municipal de Saúde (Lote 07).
CONTRATADA: LABVIX COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 39.808.530/0001-04.
VALOR TOTAL: R$ 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 21 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0305/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 025/2016.
PROCESSO: 2016.099.000168-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de Bio-
química, gasometria, imunologia, hormônios e hemocultura, com ces-
são de equipamentos (Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06) e para a rea-
lização dos exames de bioquímica em equipamentos de propriedade
da Fundação Municipal de Saúde (Lote 07).
CONTRATADA: NEWDIAG PRODUTOS MÉDICOS E DIAGNÓTICOS
LTDA.
CNPJ: 07.150.093-0001/80.
VALOR TOTAL: R$ 387.478,00 (Trezentos e oitenta e sete mil e qua-
trocentos e setenta e oito reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 21 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)



9Ano VIII - No- CCXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 17 de fevereiro de 2017PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0306/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 025/2016.
PROCESSO: 2016.099.000168-1-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de Bio-
química, gasometria, imunologia, hormônios e hemocultura, com ces-
são de equipamentos (Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06) e para a rea-
lização dos exames de bioquímica em equipamentos de propriedade
da Fundação Municipal de Saúde (Lote 07).
CONTRATADA: DIAGNÓSTICA RIO PRODUTOS E SERVIÇOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.044.840/0001-68.
VALOR TOTAL: R$ 223.894,00 (Duzentos e vinte e três mil e oito-
centos e noventa e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 21 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0307/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 068/2015.
PROCESSO: 2015.099.000199-5-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades hospitalares e pré-
hospitalares que integram a estrutura da fundação municipal de saúde
e assistência aos pacientes atendidos pela secr. Mun. De saúde
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL MI-
RACEMA LTDA.
CNPJ: 03.946.428/0001-10.
VALOR TOTAL: R$ 206.993,60 (Duzentos e seis mil novecentos e no-
venta e três reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0308/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 069/2015.
PROCESSO: 2015.099.000202-5-PR.
OBJETO: Aquisição de materiais e insumos hospitalares visando a as-
sistência aos pacientes internados nas unidades hospitalares e pré-
hospitalares que integram a estrutura da Fundação Municipal de Saú-
de e assistência aos pacientes atendidos pela Secr. Mun. de Saúde
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51.
VALOR TOTAL: R$ 50.876,42 (Cinqüenta mil oitocentos e setenta e
seis reais e quarenta e dois centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE NÚMERO: 0309/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Pre-
ços N°. 066/2015.
PROCESSO: 2015.099.000193-1-PR.

OBJETO: Aquisição de medicamentos visando a assistência aos pa-
cientes internados nas unidades hospitalares e pré-hospitalares que
integram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde e assistência
aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51.
VALOR TOTAL: R$ 95.773,70 (Noventa e cinco mil setecentos e se-
tenta e três reais e setenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 22 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0310/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: NEWDIAG PRODUTOS MÉDICOS E DIAGNÓTICOS
LTDA.
CNPJ: 07.150.093-0001/80.
VALOR TOTAL: R$ 89.880,00 (Oitenta e nove mil oitocentos e oitenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE CONTRATO: 0311/2016.
FATO GERADOR: Pregão (SRP) n° 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DIAGNÓSTICA RIO PRODUTOS E SERVIÇOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 08.044.840/0001-68.
VALOR TOTAL: R$ 40.240,00 (Quarenta mil duzentos e quarenta
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0312/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO - 2º TERMO ADITIVO

Processo nº 237/2015
Pregão Presencial SRP nº 019/2015
Contrato nº 060/2015
Objeto: Contratação de empresa para locação de 06 (seis) veículos
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes.
Contratada: V.L. Viana Machado Serviços Eireli - ME
CNPJ: 11.368.658/0001-77
Valor: R$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais).
Vigência: 08 (oito) meses, a partir de 26/01/2017 a 25/09/2017.
Data de assinatura: 23/01/2017
Dotação: PT. 112200672724
Despesa: 339039
Fiscal: José Gabriel Peixoto Rodrigues
Gestor(a): Carolina Barreto Saramago

Campos dos Goytacazes, 23 de janeiro de 2017, 339º da Vila de
São Salvador dos Campos e 181º da Cidade de Campos dos Goy-

tacazes e 364º da criação da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes

Marcus Welber Gomes da Silva
Presidente da CMCG

Id: 2012907

OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CENALIN-CENTRO DE ANALISES CLÍNICAS DA
COMUNIDADE LTDA.
CNPJ: 08.955.137-0001/01.
VALOR TOTAL: R$ 106.850,00 (Cento e seis mil oitocentos e cin-
qüenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0313/2016.
FATO GERADOR: Pregão Presencial (SRP)n°. 071/2015.
PROCESSO: 2015.099.000205-7-PR.
OBJETO: Aquisição de insumos para realização dos exames de He-
mograma Completo, TAP, PTT, EAS, Eletrólitos e Troponina ( marca-
dor cardíaco), com cessão de equipamentos (lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07, 09, 10, 11, 12, 13), e para realização de exames de hematologia
em equipamentos de propriedade da Fundação Municipal de Saúde
(lote 03), bem como aquisição de material de consumo geral, micro-
biologia de bancada, coleta, tipagem sanguínea e coombs, dengue e
VDLR (lotes 14, 15, 16, 17, 18, 19) e tiras reagentes para EAS (lote
08) para atender a Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: SANEWS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO E MEDICAMENTOS PARA USO AMBULATORIAL
LTDA.
CNPJ: 02.842.909-0001/12.
VALOR TOTAL: R$ 184.713,60 (Cento e oitenta e quatro mil setecen-
tos e treze reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: 01 (uma) parcela.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

Campos dos Goytacazes, 23 de Dezembro de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

(*Publicação feita em decorrência de omissão da gestão ante-
rior.)

Id: 2013023


